

BESØG PÅ CARLSBERG DEN 9 FEBRUAR



Åhh - at drikke en øl...

En dugvåd flaske, det kvikke hvæs af den første kulsyre der undslipper sit fængsel, den gyldne farve, de letsindige bobler på vej mod overfladen og det fede skum. Eller den søde, sure, bitre smag der blander sig med et utal af aromanuancer.

Det at drikke en øl er ingen simpel foreteelse, der skal tages med for megen lethed. En øl skal opleves med alle sanserne.

Bryggerheste

Der har altid været knyttet heste til Carlsberg. Fra den første udkørsel af træfustager var hesteholdet en blanding af forskellige hesteracer: Frederiksborgere, jyske og belgiske heste, samt andre lette og tunge hestetyper. Alt i alt en broget samling, og sådan fortsatte det indtil ca. 1930, hvor Carlsberg gik over til kun at bruge jyske heste - i folkemunde kendt som "bryggerheste". På sit højeste havde Carlsberg over 200 jyske heste i stalden.

Carlsbergs heste anvendes i dag som ambassadører: Ved byfester, hesteshow, mærkedage, samt som motiv for alverdens fotografer.

CARLSBERGS GRUNDLÆGGER

J.C. Jacobsen (Jacob Christian Jacobsen) er Europas store brygger. I 1847 lægger han fundamentet til den globale virksomhed, Carlsberg er i dag. På rekordtid opfører han Carlsberg og fører modigt bryggerkunsten ind i den industrielle tidsalder.

Hele sit liv er han drevet af en uudslettelig passion for det perfekte bryg og ambitioner om at udnytte naturvidenskabens potentiale i øl-brygningens tjeneste. Han grundlægger Carlsberg Laboratoriet i 1875, og snart revolutionerer laboratoriets opdagelser, særligt inden for gærforskning, den globale øl-brygning. Størstedelen af nutidens store øl-brands er brygget med udgangspunkt i den viden, J.C. Jacobsen efterfølgende generøst stiller til rådighed for alverdens bryggerier.

Da J.C. Jacobsen dør i 1887 efterlader han sig en internationalt anerkendt virksomhed og "De Gyldne Ord", som er hans vision for skabelsen af perfekte bryg, der fortsat danner grundlag for Carlsbergs produktion.

I dag er Carlsberg verdens fjerde største bryggerigruppe med bryggerier i 35 lande og mere end 500 brands.